
Contacto

Teléfono +34 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/0009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje e instalación de mobiliario para aulas y talleres del Centro
Educativo Municipal Margarita Salas del Ayuntamiento de Don Benito

El mobiliario está compuesto de distintas mesas, sillones de profesor, sillas fijas, taburetes con respaldo yDescripción 
ruedas, caballetes tipo trípode, pizarras y armarios según descripción individualizada en el PPT. El contrato incluye el
suministro, montaje e instalación.
Valor estimado del contrato 31.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.691,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.150 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39130000 - Muebles de oficina.
39160000 - Mobiliario escolar.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La duración inicial máxima será de tres meses desde la firma del contrato, si bien el plazo de entrega
será de sesenta días desde el pedido en firme.

Lugar de ejecución
Centro Educativo Margarita Salas, de Don Benito (Badajoz)
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

c/ San Juan
(06400) Don Benito España

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.995,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.790,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Tratarse de la oferta que ha obtenido la mayor puntuación y, por tanto, la mejor de todas, de conformidad con los pliegos
que rigen la licitación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MOFEXSA INTERIORISMO Y EQUIPAMIENTO SL
NIF B10027548
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL CAPELLANIAS CL HERREROS, 29
(10005) CACERES España

Contacto

Teléfono +034 927231011
Correo Electrónico clientes@mofexsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.995,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.194,94 EUR.

Motivación

Motivación Tratarse de la oferta que ha obtenido la mayor puntuación y, por tanto, la mejor de todas, de conformidad con
los pliegos que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de los quince días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40b9d3db-8870-4826-a9a1-6e9062cfbcd7


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Don Benito

Dirección Postal

Plaza de España, 1. Planta 2ª
(06400) Don Benito España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Don Benito (para la interposición de recursos administrativos ordinarios).

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato con los licitadores
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de montaje en domingos y festivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo máximo de entrega, montaje e instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QsvSVZplHDDmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013947853 |  2024-000862971 | Wed, 07 Aug 2024 14:05:37:313 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42511336046944747203154430794495233136 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QsvSVZplHDDmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

